令和８年３月４日

館林市国際交流協会

会員各位

館林市国際交流協会

会長 神村 明良

（公印省略）

「里沼めぐり巡回バス」への参加者募集について（通知）

早春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本協会の事業運営ならびに日本語教室等の活動にご尽力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

 さて、館林市では、日本遺産に認定されている「里沼（城沼・茂林寺沼・多々良沼）」を結ぶ

特別な周遊巡回バスが運行されます。

 つきましては、当協会においても、会員の皆様と外国人住民（日本語教室の学習者等）との

交流および地域理解を深める機会として、下記のとおり参加者を募集いたします。

 本事業では、協会員と外国人住民の方（学習者等）が一緒にご参加される場合、参加費（１

日フリーパス代）を全額補助いたします。ぜひ、学習者の方々をお誘いあわせの上、ご参加く

ださいますようご案内申し上げます。

記

１ 運行日

 ① ３月２８日（土） ② ４月２５日（土）

 ※ご希望の日程をお選びください。

２ 運行区間・時間

 【区間】館林駅西口 ～ 市役所 ～ つつじが岡ふれあいセンター ～ 茂林寺 ～

 館林駅西口 ～ 多々良沼公園 ～ 美術館 ～ 館林駅西口（１周 約１時間）

 【時間】９時００分 ～ １６時４０分

            ※運行表をご参照ください。

３ 対象者

 ・館林市国際交流協会会員（外国人）本人

   ・外国人住民と一緒に参加する国際交流協会会員

・国際交流協会会員と一緒に参加する外国人住民

４ 参加費（補助について）

  無料（全額補助）※通常料金：大人 500円、小人 250円、シニア・障がい者 120円

  【重要：手続きについて】

   当日は、各バス停にてご自身で乗車券（１日フリーパス券）をご購入ください。

後日、購入した「フリーパス券」を下記担当課（共生社会推進課）までご持参いただき、

精算（補助金の交付）を行います。

５ 申込方法

 別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の上、各締切日までにご提出ください。

６ 申込締切日

 ① ３月２８日参加分 → ３月２６日（木）まで

 ② ４月２５日参加分 → ４月２３日（木）まで

お申込み・お問い合わせ先

                              館林市国際交流協会 事務局

                         （館林市役所 共生社会推進課内）

                                               電話：0276-47-5120

「里沼めぐり巡回バス」参加申込書

館林市国際交流協会 あて

以下のとおり、里沼めぐり巡回バスへの参加を申し込みます。

■ 参加希望日（いずれかに〇をつけてください）

参加希望日 ① ３月２８日（土） ・ ② ４月２５日（土）

■ 申込者情報

No. 氏 名 国 籍 所属

（日本語教室名 等）

電話番号 区分

（大人・小人・シニア等）

【提出先】

 館林市国際交流協会 事務局（館林市役所 共生社会推進課内）

 電話：0276-47-5120